Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Слободотуринский аграрно-экономический техникум»

(ГАПОУ СО «СТАЭТ»)

ПРИКАЗ

а7,, с. жш._ с. Туринская Слобода

«О составе Службы содействия трудоустройству выпускников
на 2021-2022 учебного года»

Руководствуясь Положением о службе содействия трудоустройству выпускников

ГАПОУ СО «Слободотуринский аграрно-экономический техникум, утвержденным

приказом директора №118 от 09.10.2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в техникуме состав Службы содействия трудоустройству

выпускников на 2021- 2022 учебный год:

Руководитель Службы - Толкачев А.Д., старший мастер

Члены Службы:

Савенков Ю.В., замдиректора по УПР

Юревич Т.Л., зам. директора по УМР;

Глухих Ю.А., зав. Байкаловским филиалом;

Кайгородцева С.Н., зам. Директора по СПР

Боговик Н.А., педагог-психолог;

Первухина И.А., методист;

Семина Н.В., директор государственного казенного учреждения службы занятости

населения Свердловской области "Байкаловский центр занятости" (по согласованию).

2. Руководителю Службы, Толкачеву А.Д., составить и утвердить план работы

Службы на 2021 - 2022 учебный год.

3. Руководителю Службы, Толкачеву А.Д., организовать работу Службы

содействия трудоустройству выпускников по утвержденному плану.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Д.Шутова

План работы службы содействия трудоустройству выпускников

ГАПОУ СО  «Слободотуринский аграрно – экономический техникум»

на 2021-2022 учебный год.

№ п/п Содержание работы Срок

выполнения

Ответственные Планируемый

результат

 I. Организационная работа
1.1 Утверждение состава  ССТВ на учебный год Сенгтябрь Ст. мастер Приказ директора

1.2. Составление графика проведения заседаний ССТВ Октябрь  Ст. мастер График заседаний ССТВ,

протоколы заседаний

1.3. Сбор и обработка информации о состоянии рынка

труда в Слободо – Туринском, Байкаловском районах и

Восточном управленческом округе

В течении

учебного года

Ст. мастер  Аналитическая справка

1.4. Работа с сайтом техникума на странице Служба

содействия трудоустройству выпускников

Ежемесячно Старший мастер

Информация на сайте

1.5. Координация работы социальных педагогов и

руководителей групп по подготовке выпускников к

самостоятельному трудоустройству

Ноябрь

Апрель

Рабочая группа ССТВ Информационные

совещания

1.6. Работа по составлению портфолио профессиональных

достижений студентов

В течении

учебного года

Ст. мастер,

методист

Сформированные

портфолио; представление

портфолио выпускниками

на ГИА

1.7. Анализ профессиональных намерений студентов

выпускных групп на основе анкетирования

Декабрь

Май

Ст. мастер Отчет, корректировка плана

работы

1.8. Обеспечение обратной связи с выпускниками в

течении 3 лет после окончания техникума

По графику Руководители групп

Отчет о трудоустройстве по

данным мониторинга

1.9. Заполнение отчетов «Показатели трудоустройства

выпускников»

По графику Старший мастер Отчеты

1.10 Организация совместных мероприятий с

работодателями с обсуждением вопросов подготовки

кадров, востребованных работодателями. Участие

представителей работодателей в проведении конкурсов

профессионального мастерства, квалификационных

экзаменах, защите ВКР.

В течение года Зам. директора по УПР

Зам. Директора по УМР

Старший мастер

Методист

Участие в мероприятиях

техникума

1.11 Организация и проведение встреч выпускников с

соц.партнерами. Презентации предприятий.

(Приглашения на вакантные места для трудоустройства

в период обучения).

В течение года Старший мастер

Методист

Встречи, трудоустройство

обучающихся.

1.12  Организация и проведение экскурсий на предприятия. В течение года Старший мастер

1.13  Оформление сменных материалов на стенде по

профессиональной ориентации и содействия

трудоустройству выпускников.

По мере

необходимости

Старший мастер

		2022-07-08T15:34:57+0500
	Шутова Светлана Дмитриевна

		2022-07-08T15:35:16+0500
	Шутова Светлана Дмитриевна

		2022-07-08T15:35:28+0500
	Шутова Светлана Дмитриевна